
Nº 1680 - Campos dos Goytacazes

QuINta-feira, 17 de Outubro de 2024

QuINta-feira, 17 de

Outubro de 2024

Edição 1680

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Portaria n° 828/2024

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO que o estágio probatório é um lapso temporal necessário para a 
aferição das condições de ordem subjetiva do servidor em relação às funções inerentes ao 
cargo em que foram investidos, sem qualquer direito a estabilidade, sem antes decorrer o 
período mínimo de três anos, necessários à sua efetivação. 

CONSIDERANDO a redação dada ao item II, do art. 37 da Constituição Federal de 
1988, pela Emenda Constitucional n° 20 de 1998, estabelece que “a investidura em cargo 
ou emprego público depende de aprovação prévia em concurso público” e no Art. 41 que 
dispõe: “São estáveis após três anos de efetivo exercício os servidores nomeados para 
cargo de provimento efetivo em virtude de concurso público”.

CONSIDERANDO análise e parecer favorável da Comissão de Avaliação de 
Desenvolvimento Funcional, instituída através da Portaria nº 2056/2021, publicada no 
Diário Ofi cial do Município em 21/09/2021, alterada pela Portaria nº 324/2024, publicada 
em 15/04/2024, republicada em 03/09/2024, diante das avaliações apresentadas, nos 
moldes do art. 40 § 2º da Lei Municipal nº 7.346/02.

RESOLVE, reconhecer a aprovação em estágio probatório com a consequente 
estabilidade no serviço público aos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME DO TRABALHADOR NOME DO CARGO ADM.

40909 MAIRA TAVARES SIMÃO CIRURGIAO DENTISTA III - 24 09/08/2021

40938 MICHELI MANHÃES SIMÕES TÉCNICO EM FARMÁCIA 25/08/2021

40940
ELIZABETH GUIMARÃES DE AZEREDO 
PAULA INSTRUTOR DE  ARTES E OFÍCIOS 30/08/2021

40941 LENY MACHADO AZEREDO CRUZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM 31/08/2021

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 15 de outubro de 2024.

Wladimir Garotinho
Prefeito Municipal

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Portaria n°719/2024

Campos dos Goytacazes, 14 de outubro de 2024.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único, da Lei n° 8.344/2013, 
e tendo em vista o disposto nos artigos 161, 166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve: 

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar 
os fatos de que trate o Processo n° 00004.009427.2024-19 bem como os fatos conexos 
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, devidamente designada através das 
portarias n° 123/2024, 2408/2021, 2409/2021, publicadas em 09 de novembro de 2021 e 
01 de março de 2024.

3- Publique-se.

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos –

Portaria n°720/2024

Campos dos Goytacazes, 14 de outubro de 2024.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único, da Lei n° 8.344/2013, 
e tendo em vista o disposto nos artigos 161, 166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve: 

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar 
os fatos de que trate o Processo n° 00004.009429.2024-16 bem como os fatos conexos 
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela Primeira Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, devidamente designada através das 
portarias n° 080/2021, 387/2021, 385/2024, publicadas em 23 de março de 2021 e 16 de 
maio de 2024.

3- Publique-se.

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos termos do parecer da 
Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

2024.099.000586-0-PA ELIZABETH FONTES FELIPPE 677/2024

2024.204.002231-6-PA LUCIANA PEREIRA ZACCARO FERREIRA 690/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 16/10/2024

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos –

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0106/2024
PROCESSO Nº 2023.203.000010-7-PR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
CONTRATADA: TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS LTDA
CNPJ nº: 41.389.018/0001-04

OBJETO: aquisição de máquinas e equipamentos para a Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Pesca (SEMAPP) itens 9 e 10, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após cada entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/10/2024.

PUBLIQUE-SE.

Em 16 de Outubro de 2024.

ALMY JUNIOR CORDEIRO DE CARVALHO
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Mat. nº. 40.704

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0108/2024
PROCESSO Nº 2023.203.000010-7-PR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
CONTRATADA: MAQUIXANDE INDÚSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E 
TRANSPORTES LTDA
CNPJ nº: 07.858.206/0001-04

OBJETO: aquisição de máquinas e equipamentos para a Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Pesca (SEMAPP) itens 7 e 8, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após cada entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/10/2024.

PUBLIQUE-SE.

Em 16 de Outubro de 2024.

ALMY JUNIOR CORDEIRO DE CARVALHO
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Mat. nº. 40.704



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1680 - Campos dos Goytacazes

QuINta-feira, 17 de Outubro de 2024

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0109/2024
PROCESSO Nº 2023.203.000010-7-PR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
CONTRATADA: M&A LICITAÇÕES LTDA
CNPJ nº: 50.770.391/0001-00

OBJETO: aquisição de máquinas e equipamentos para a Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Pesca (SEMAPP) itens 11 e 12, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 144.500,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após cada entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/10/2024.

PUBLIQUE-SE.

Em 16 de Outubro de 2024.

ALMY JUNIOR CORDEIRO DE CARVALHO
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Mat. nº. 40.704

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0107/2024
PROCESSO Nº 2023.203.000010-7-PR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
CONTRATADA: ANA CRISTINA MANJABOSCO
CNPJ nº: 10.688.308/0001-25

OBJETO: aquisição de máquinas e equipamentos para a Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Pesca (SEMAPP) itens 13 e 14, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 119.400,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após cada entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/10/2024.

PUBLIQUE-SE.
Em 16 de Outubro de 2024.

ALMY JUNIOR CORDEIRO DE CARVALHO
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Mat. nº. 40.704

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2023.045.000372-7-PR
Pregão Eletrônico nº 006/2023
Contrato nº 0145/2024
Empresa Contratada: LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOC. DE MATERIAL 
MÉDICO LTDA.  
CNPJ: 10.454.996/0001-69
Objeto: Aquisição de equipamentos de fi sioterapia para atender à Secretaria Municipal de 
Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ. 
Valor: R$ 11.359,35 (onze mil e trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos).
Prazo contratual: 03 (três) meses. 
Data da Assinatura: 06/09/2024

Campos dos Goytacazes, 06 de setembro de 2024.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

  EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO
Nº 0286/2024.

FATO GERADOR: Pregão Presencial n°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000165-8-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médico-hospitalares básicos, tipo agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
CNPJ Nº. 27.764.200/0001- 77.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 21/08/2024 a 20/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 0287/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000165-8-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médico-hospitalares básicos, tipo agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: CAMPOS – MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ Nº. 31.849.774/0001-15.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 21/08/2024 a 20/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 0305/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000165-8-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médico-hospitalares básicos, tipo agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ Nº. 31.342.367/0001-17
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 21/08/2024 a 20/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO
N °. 0301/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000165-8-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médico-hospitalares básicos, tipo agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ Nº. 01.982.722/0001-51.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 21/08/2024 a 20/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO
N °. 0304/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000165-8-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médico-hospitalares básicos, tipo agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: RLB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTO
CNPJ Nº. 07.144.092/0001-22
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 21/08/2024 a 20/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 0307/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000165-8-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médico-hospitalares básicos, tipo agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 23.486.068/0001-28
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 21/08/2024 a 20/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1680 - Campos dos Goytacazes

QuINta-feira, 17 de Outubro de 2024

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 0309/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000165-8-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos médico-hospitalares básicos, tipo agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº. 00.085.822/0001-12
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 21/08/2024 a 20/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO
N °. 0311/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 007/2023.
PROCESSO: 2023.099.000087-0-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis que visa a assistência aos pacientes 
assistidos nas unidades hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de 
Saúde. 
CONTRATADA: C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
CNPJ Nº. 27.764.200/0001-77.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 22/08/2024 a 21/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO
N °. 0312/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 007/2023.
PROCESSO: 2023.099.000087-0-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis que visa a assistência aos pacientes 
assistidos nas unidades hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de 
Saúde. 
CONTRATADA: CAMPOS – MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ Nº. 31.849.774/0001-15.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 22/08/2024 a 21/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 0317/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 007/2023.
PROCESSO: 2023.099.000087-0-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis que visa a assistência aos pacientes 
assistidos nas unidades hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de 
Saúde. 
CONTRATADA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº. 00.085.822/0001-12.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 22/08/2024 a 21/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 0324/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 007/2023.
PROCESSO: 2023.099.000087-0-PR.

OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis que visa a assistência aos pacientes 
assistidos nas unidades hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de 
Saúde. 
CONTRATADA: MEDSAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ Nº. 27.844.493/0001-00.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 22/08/2024 a 21/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 0325/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 007/2023.
PROCESSO: 2023.099.000087-0-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis que visa a assistência aos pacientes 
assistidos nas unidades hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de 
Saúde. 
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ Nº. 01.982.722/0001-51.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 22/08/2024 a 21/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 0327/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 007/2023.
PROCESSO: 2023.099.000087-0-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis que visa a assistência aos pacientes 
assistidos nas unidades hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de 
Saúde. 
CONTRATADA: ODARA PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº. 20.365.031/0001-53.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 22/08/2024 a 21/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 0329/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 007/2023.
PROCESSO: 2023.099.000087-0-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis que visa a assistência aos pacientes 
assistidos nas unidades hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de 
Saúde. 
CONTRATADA: RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTO.
CNPJ Nº. 07.144.092/0001-22.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 22/08/2024 a 21/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 0331/2024

FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 007/2023.
PROCESSO: 2023.099.000087-0-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis que visa a assistência aos pacientes 
assistidos nas unidades hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de 
Saúde. 
CONTRATADA: SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº. 23.486.068/0001-28.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 22/08/2024 a 21/11/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 14 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1680 - Campos dos Goytacazes

QuINta-feira, 17 de Outubro de 2024

IMTT – INSTITUDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
JARI – JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO 

RESULTADO REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRO  2024

INDEFERIDOS

NÚMERO DO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO

PMCG/001351/2024 H29827410

PMCG/001391/2024 H29642664

PMCG/001392/2024 H29739279

PMCG/001446/2023 H29800865

PMCG/001271/2024 H29828889

PMCG/001382/2024 H29790216

PMCG/001401/2024 H29830258

PMCG/001414/2024 H29747427

PMCG/001421/2024 H29739528

PMCG/001441/2024 H29741653

PMCG/001361/2024 H29740941

PMCG/001399/2024 H29829196

PMCG/001416/2024 H29749213

PMCG/001417/2024 H29824517

PMCG/001513/2024 H29749510

PMCG/001289/2024 H29751460

PMCG/001394/2024 H29803450

PMCG/001400/2024 H29831609

PMCG/001023/2023 H29735428

PMCG/001570/2024 H29739519

PMCG/001493/2024 H29747518

PMCG/001494/2024 H29747519

PMCG/001455/2024 H29824867

PMCG/001509/2024 H29825991

DEFERIDOS

NÚMERO DO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO

PMCG/000127/2024 H29736584

PMCG/001660/2024 H29830985

PMCG/001323/2024 H29749545

PMCG/001326/2024 H29748130

PMCG/001327/2024 H29748129

PMCG/001402/2024 H29831306

Carlos Carneiro Neto
Presidente da JARI

DECRETO Nº 211 DE 14 de Julho de 2023

Wesley Carvalho Azeredo
Chefe De Divisão De Protocolo (Multa) – IMTT

Mat.: 40.641

Nelson Godá
Presidente – IMTT

Mat.: 40.605

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT

IMTT – INSTITUDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
CADEP – COMISSÃO DE ANÁLISE DE DEFESA PRÉVIA

REFERÊNCIA: SETEMBRO - 2024

DEFERIDO

NÚMERO DO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO

PMCG/000966/2024 H29826927

PMCG/000297/2024 H29744745

PMCG/000689/2024 H29745636

PMCG/000690/2024 H29746471

PMCG/000725/2024 H29748947

INDEFERIDO

NÚMERO DO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO

PMCG/000811/2024 H29822038

PMCG/000911/2024 H29737672

PMCG/000912/2024 H29750206

PMCG/000918/2024 H29822988

PMCG/000919/2024 H29822940

PMCG/000921/2024 H29597777

PMCG/000922/2024 H29750853

PMCG/000934/2024 H29822063

PMCG/000936/2024 H29748340

PMCG/000937/2024 H29747516

PMCG/000962/2024 H29822661

PMCG/000963/2024 H29822520

PMCG/000967/2024 H29822548

PMCG/000972/2024 H29740524

PMCG/000976/2024 H29745136

PMCG/000983/2024 H29827841

PMCG/000986/2024 H29823502

PMCG/000990/2024 H29823239

PMCG/000992/2024 H29822933

PMCG/000993/2024 H29824115

PMCG/001002/2024 H29823243

PMCG/001007/2024 H29824033

PMCG/001009/2024 H29826396

PMCG/001011/2024 H29822525

PMCG/001001/2024 H29825407

PMCG/001013/2024 H29824836

PMCG/001018/2024 H29828095

PMCG/001020/2024 H29808961

PMCG/001021/2024 H29822121

PMCG/000867/2024 H29722887

PMCG/000825/2024 H29735328

PMCG/000826/2024 H29735329

PMCG/000827/2024 H29735330

PMCG/000828/2024 H29751164

PMCG/000841/2024 H29751490

PMCG/000855/2024 H29824879

PMCG/000856/2024 H29748273

PMCG/000865/2024 H29734469

PMCG/000866/2024 H29640554

PMCG/000871/2024 H29750185

PMCG/000882/2024 H29822150

PMCG/000891/2024 H29827411

PMCG/000892/2024 H29827412

PMCG/000901/2024 H29822138

PMCG/000742/2024 H29750761

PMCG/000746/2024 H29750828

PMCG/000747/2024 H29749170

PMCG/000748/2024 H29737633

PMCG/000749/2024 H29751042

PMCG/000750/2024 H29799280

PMCG/000751/2024 H29749543

PMCG/000752/2024 H29737663

PMCG/000753/2024 H29749211

PMCG/000761/2024 H29749524

PMCG/000769/2024 H29747963

PMCG/000771/2024 H29748365

PMCG/000781/2024 H29749227

PMCG/000783/2024 H29748362

PMCG/000784/2024 H29750352

PMCG/000786/2024 H29671892

PMCG/000787/2024 H29671062

PMCG/000788/2024 H29751901

PMCG/000789/2024 H29750715

PMCG/000790/2024 H29749354

PMCG/000791/2024 H29751990

PMCG/000792/2024 H29750367

PMCG/000794/2024 H29750363

PMCG/000795/2024 H29809994

PMCG/000796/2024 H29797395

PMCG/000797/2024 H29749266

PMCG/000799/2024 H29749962

PMCG/000801/2024 H29751437

PMCG/000821/2024 H29825902

PMCG/000824/2024 H29750843

PMCG/000276/2024 H29796056

PMCG/000277/2024 H29739470

PMCG/000283/2024 H29741908

PMCG/000284/2024 H29740577

PMCG/000285/2024 H29739381

PMCG/000286/2024 H29741364

PMCG/000287/2024 H29742292

PMCG/000289/2024 H29742062

PMCG/000290/2024 H29743815



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1680 - Campos dos Goytacazes

QuINta-feira, 17 de Outubro de 2024

PMCG/000291/2024 H29811592

PMCG/000294/2024 H29743622

PMCG/000295/2024 H29740759

PMCG/000296/2024 H29741122

PMCG/000298/2024 H29745217

PMCG/000299/2024 H29742136

PMCG/000302/2024 H29744317

PMCG/000303/2024 H29744845

PMCG/000304/2024 H29744846

PMCG/000308/2024 H29809210

PMCG/000310/2024 H29809211

PMCG/000311/2024 H29743862

PMCG/000312/2024 H29741736

PMCG/000313/2024 H29743633

PMCG/000314/2024 H29723156

PMCG/000318/2034 H29805887

PMCG/000322/2024 H29745501

PMCG/000349/2024 H29744647

PMCG/000351/2024 H29731319

PMCG/000353/2024 H29744515

PMCG/000373/2024 H29227130

PMCG/000672/2024 H29746473

PMCG/000675/2024 H29732171

PMCG/000676/2024 H29732170

PMCG/000677/2024 H29750851

PMCG/000681/2024 H29746479

PMCG/000682/2024 H29746478

PMCG/000683/2024 H29742575

PMCG/000684/2024 H29748866

PMCG/000685/2024 H29746933

PMCG/000687/2024 H29730896

PMCG/000688/2024 H29745615

PMCG/000697/2024 H29747002

PMCG/000698/2024 H29750348

PMCG/000700/2024 H29746893

PMCG/000701/2024 H29737675

PMCG/000712/2024 H29746815

PMCG/000721/2024 H29750912

PMCG/000722/2024 H29749559

PMCG/000723/2024 H29750913

PMCG/000724/2024 H29745682

PMCG/000727/2024 H29747361

PMCG/000728/2024 H29748882

PMCG/000729/2023 H29748881

PMCG/000731/2024 H29747668

PMCG/000732/2024 H29790470

PMCG/000733/2024 H29718746

PMCG/000735/2024 H29748376

Rafael Crespo
Presidente da CADEP

Decreto Nº 210, de 14 de julho de 2023

Wesley Carvalho Azeredo 
Chefe De Divisão De Protocolo (MULTA) – IMTT 

Mat.: 40.641

Nelson Godá 
Presidente – IMTT 

Mat.: 40.605

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - CONDECON

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE DEFESA DO CONSUMIDOR - CONDECON

O Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor - CONDECON, Dr. Carlos 
Fernando Monteiro da Silva, CONVOCA, por meio do presente Edital, os Representantes 
da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, da Vigilância Sanitária 
Municipal, da Secretaria Municipal de Fazenda, da Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Pesca e da Associação Comercial e Industrial de Campos  - ACIC, para 
REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL do Conselho  Municipal de Defesa do Consumidor, 
que será realizada às 15 horas do dia 23 de Outubro de 2024,  com a seguinte pauta:

1 -  Análise do balancete do mês de Setembro de 2024;
2 -  Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de Outubro de 2024.

Carlos Fernando Monteiro da Silva
- Presidente do CONDECON  -

Secretário Executivo do PROCON
Mat. 40292

Procon

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº. 081/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o Sr. (a). JAQUELINE DE PAULA SANTOS, matrícula 39349, a comparecer na 
sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres 
n° 173 Centro, Campos dos Goytacazes – RJ, para tratar de assunto de seu interesse, 
referente ao processo de Redução de Carga Horaria, no horário de 09H às 16H no prazo 
de 48h.
O não cumprimento no prazo estabelecido acarretará ciência automática e suspensão do 
benefício concedido.

Campos dos Goytacazes/RJ, 16 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 635 /2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 23 de outubro de 2024 (quarta-feira) às 09:00 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

DANUZIA PATRICIA COUTINHO CARDOSO RIBEIRO 18470 AVALIAÇÃO INTERNA

MARIA ELIZABETH LOURES BAIENSE QUEIROGA 100123 AVALIAÇÃO INTERNA

GILSON DE QUEIROZ VIEIRA JUNIOR 28161 AVALIAÇÃO INTERNA

LEILA DE SOUZA ALMEIDA 11942 AVALIAÇÃO INTERNA

LEILA DE SOUZA ALMEIDA 12823 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 16 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 636/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) FABIANA BATISTA DA SILVA LEAL, matrícula n°: 15697 para 
a Junta Médica DOMICILIAR, que será realizada no dia 25 de outubro de 2024 (sexta-
feira) às 09:00 horas, pelo instituto PREVICAMPOS, localizado na Av. Alberto Torres, n° 
173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 
2024.204.001478-3-PA – REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 637/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) NEIDE DAS GRAÇAS RIBEIRO DE SOUZA PEREIRA, matrícula n°: 
15433 para a Junta Médica DOMICILIAR, que será realizada no dia 25 de outubro de 2024 
(sexta-feira) às 09:00 horas, pelo instituto PREVICAMPOS, localizado na Av. Alberto Torres, 
n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 
2024.204.001088-5-PA – REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Previcampos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1680 - Campos dos Goytacazes

QuINta-feira, 17 de Outubro de 2024

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 638 /2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 16 de outubro de 2024 (quarta-feira) às 14:00 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

ALEXANDRA DUNCAN FRANCO RANGEL 19425 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 16 de outubro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

(QUINTA SESSÃO)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A Comissão de Contratação, no uso de suas atribuições, com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021 e nos Decretos Municipais nº 039/2023 e 296/2023, torna público e comunica 
aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados 
pelas entidades/empresas participantes, em observância ao artigo 8º, §1º, do Decreto 
Municipal nº 296/2023.
Entidades / empresas habilitadas: 
BARRETO MORAIS E DIAS CLÍNICA OFTALMOLÓGICA LTDA (CNPJ nº 
10.276.011/0001-52);
I.P.O. PRO-OLHOS INSTITUTO OFTALMOLÓGICO LTDA (CNPJ nº 08.856.888/0001-70).
Entidade / empresa inabilitada:
CLÍNICA DR. CESÁRIO LTDA (CNPJ nº 03.797.451/0001-90).
O prazo recursal de que tratam o artigo 8º, §2º, do Decreto Municipal nº 296/2023 e 
o subitem 12.1 do edital de Chamamento Público nº 01/2024, iniciar-se-á a partir da 
publicação deste.

 Campos dos Goytacazes, 16 de outubro de 2024.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
- Presidente da Comissão de Contratação -

 Licitação


		2024-10-16T17:46:33-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




